7 1aME, 15-1-1022

AKT-THEMELIMI
i
SHOQIERISE ME PERGJEGJISI TE KUFIZUAR

“MEDSTAR?” sh.p.k.
Themeluesit:

1. z. Anesti Nano, shtetas shqiptar, i biri i Stavrit, lindur né Berat dhe banues né Tirang, i
datélindjes 14/04/1963, banues n& Tirang, person madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér
té vepruar, identifikuar me karté identiteti G30414231M.

2. z. Artan Isaraj, i biri i Shazivarit, lindur né Kugové dhe banues ne Tirane, i datélindjes
15.06.1973, |shtetas shqiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar,
identifikuar me karté identiteti ID H30615053B.

3. z. Sokol Isaraj, i biri i Shazivarit, indur né Kugové dhe banues ne Tirane, i datélindjes
27.06.1969, J:htctas shgiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar,
identifikuar me karté€ identiteti me nr. G90627104W.

4. z. Fatos Jaupi, i biri i Jakes, lindur né Berat dhe banues né€Tirane. i datélindjes 28.6.1965,
shtetas shqiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar, identifikuar
identifikuar ine karté identiteti G50628084E.

5. z. Adriatik |Qafa, i biri i Faikut, lindur né Berat dhe banues ne Tirane, i datélindjes
10.12.1963, |shtetas shqgiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe p

identifikuar identifikuar me karté identiteti G312100518S.
/"1?"-\

Ja i

Né mbéshtetje t& legjislacionit shgiptar né fuqi, respeknylsht ngpt fr.. até 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare®, i ndryshuar, Ligjit nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombgtare t& Regjistrimit”, i ndryshuar, sot, m¢ dat& i 11,2020 ymijé e njézeté),
ne themelojmé S}mqénné Tregtare “MEDSTAR” sh.p. F*,fm shoqén me ﬁeﬂegjés: t& kufizuar

me té dhénat si mé& poshté vijon: \"Lf b

£ T

HYRJE

Ortakét kané té drejta dhe detyrime g€ rrjedhin nga ushtrimi i veprimtarisé€ s& shogérisg.
Qéllimi i kétij akti &shté themelimi i shogérisé “MEDSTAR™ sh.p.k., si shoq€ri me pérgjegjési
té kufizuar .

OBJEKTI

Shoqéria me Pérgjegjési t& Kufizuar " MEDSTAR™ do té ushtrojé aktivitetin e saj si qendér
mjekésore, né fushén pediatrike, kardiopedriatike, kirurgji vaskulare, gjinekologji dhe fertilizim
in vitro, reumatologji, endokrinologji, laborator klinik- biokimik, konsulencé dhe implementim
projektesh shéndetsore, hematologji, ndérhyrje mikrokirurgjikale. Gjithashtu, do te ushtroj ¢do
veprimtari tjetér q& i shérben rritjes dhe zhvillimit ¢ késaj shoqérie né perputhje me
legjislacionin shqiptar.
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KOHEZGJATJA

. Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore: pa afat, duke filluar nga data e
-#cg}istrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

e / SELIA
' ey Shogqeria e ka seline ne : Bulevardi “Bajram Curri”, Godina 12 kat, kati 1, Njé&sia 19, Tirane.
\_;‘B*'Shoqéna zhvillon aktivitetin e saj né€ t& gjith€ territorin € Republiké&s s& Shqipérisé si dhe jashté
saj. Pér kété, ajo mund t& hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfaqési dhe agjenci né t&
gjithé territorin € R. Sh., si dhe jashté saj, n& pérputhje me ligjet e vendeve ku ato hapen.

s

KAPITALI THEMELTAR I SHOQERISE

Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar

Kapitali themeltar i Shoqgérisé¢ me Pérgjegjési té kufizuar “MEDSTAR” Sh.p.k., &hté 10.000
(dhjetemije) lek kontribut i ortakéve dhe &shté i ndaré né 5 (pes€) kuota. Ortakért marrin né
pronési kuotat e tyre né kapitalin themeltar né pérputhje me kontributin e tyre.

Kontributi i ortakéve né kapitalin themeltar &shté si mé& poshté:

a) z. Anesti Nano zotéron 1 kuoté me vleré 2000 lek (20%);
b) z. Artan|Isaraj zotéron 1 kuoté me vleré 2000 lek (20%);
¢) z. Sokol Isaraj zotéron 1 kuoté me vleré 2000 lek (20%);
d) z. Adriatik Qafa zotéron 1 kuoté me vieré 2000 lek (20%);
e) z. Fatos Jaupi zotéron 1 kuoté me vleré 2000 lek (20% );

e Ortakét e shoqérisé jané pérgjegjés ndaj shoqérisé¢ me pérgjegjési t& kufizuar pér t& gjitha
detyrimet e marra pérsipér dhe pérgjigjen pér humbjet deri n& kufirin e vler€s s€ kontributit
té tyre né kaﬁ:italin themeltar.

o Fondet monetare t& shogérisé mund t& pérdoren pér zhvillimin dhe zgjerimin e veprimtarisé
sé saj ekonomiko-financiare.

ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Shogéria do t& administrohet nga z. Anesti NANO, i biri i Stavrit, i datélindjes 14/04/1963,
lindur né Berat e banues né Tirane, identifikuar me karté identiteti ID Nr. Personal 026475022,
konform dispozitave té ligjit dhe parashikimeve t€ statutit t& shoqérisg.

Administratori emérohet pér njé periudhé 5 vjecare me t€ drejté rizgjedhje.

DISPOZITA KALIMTARE
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Rregullat pér organizimin dhe drejtimin e shoqérisé tregtare parashikohen hollésisht né Statutin
e shoqérisé gé shogéron kété akt themelimi.

-,Té gjitha mosmarréveshjet me institucione publike ose private, me persona fizik dhe juridik do
._Ité Qgpdhcn me mirékuptim. Nése nuk arrihet mir€kuptimi, céshtja do t& jeté né kompetencé &
G i) y atés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Ky akt themelimi pérpilohet né 5 (pes€) kopje origjinale, me vleré t& njéjté ligjore, né gjuhén
shqipe, njé prej te cilave do té depozitohet prané Qendrés Kombétare t& Biznesit.

Lexuar, miratuar dhe nénshkruar.
THEMELUESIT

E
Shogérisé Tregtare “MEDSTAR” sh.p.k.

72lo s

Anesti NANO | Artan ISARAJ Sokol ISARAJ  Adriatik QAFA /jZos JAUPI
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STATUT
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"MEDSTAR” sh.p.k.

KREU I

1jé e njézeté), n€ mbéshtetje t& legjislacionit shqiptar né fuqi.
; dat€ 14.04.2008 “Pér tregiarét dhe shogérité tregtare”, i
daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”,
oqéris€¢ "MEDSTAR” sh.p.k., jané mbledhur pér té hartuar kété

ndryshuar, ortakét

a 'f'“."'/‘l‘ statut ku parashikohen kushtet pér funksionimin dhe organizimin e shogérisé me

pérgjegjési t& kufizuar té€ s€ drejtés shqiptare.

Ortakét:
: IS Anlesti Nano, shtetas shqiptar, i biri i Stavrit, lindur né Berat dhe banues né
Tirang, i datélindjes 14/04/1963, banues né Tiran&, person madhor dhe me zotési té

ploté juridike pér t& vepruar, identifikuar me karté identiteti G3041423 1 M.
2. z. Artan Isaraj, i biri i Shazivarit, lindur né Kugové dhe banues ne Tirane,i

datélindjes 15.06.1973, shtetas shqiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe per
te vepruar, identifikuar me karté identiteti ID H306150538.

3. z. Sokol Isaraj, i biri i Shazivarit, indur né Kugovédhe banues ne Tirane, i
daté’lillndjes 27.06.1969, shtetas shqiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe per
te vepruar, identifikuar me kart€ identiteti me nr. G90627104W.

4. z. Faultos Jaupi, i biri i Jakes, lindur né Berat dhe banues néTirane, i datélindjes
28.6.1965. shtetas shqiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar,
identifikuar identifikuar me karté identiteti G50628084E.

5. z. Adriatik Qafa, i biri i Faikut, lindur né Berat dhe banues ne Tirane, i datélindjes
10.12.1963, shtetas shqiptar, person madhor, me zotesi juridike dhe per te vepruar,
identifikuar identifikuar me Karté identiteti G31210051S.

t& mbledhur me géllim respektimin e principit "Njé shéndetési e SIGURT fillon tek NE"
sanksionojné kushtet e méposhtme:

EMERTIMI, SELIA. OBJEKTI, KOHEZGJATJA
Neni 2: Objekti

Shogéria me Pérgjegjési té Kufizuar "MEDSTAR” sh.p.k.,do te ushtroje aktivitetin e saj si
gendér mjekésore, ne fushen pediatrike, kardiopedriatike, kirurgji vaskulare, gjinekologji dhe
fertilizim in vitro, reumatologji, endokrinologji, laborator klinik- biokimik, konsulencé dhe
implementim pr?jektesh shéndetsore, hematologji, ndérhyrje mikrokirurgjikale. Gjithashtu, do
te ushtroj ¢do veprimtari tjeter ge i sherben rritjes dhe zhvillimit te kesaj shogerie ne perputhje
me legjislacionin shqiptar.
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Neni 3: Kohézgjatja

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e tij per nje periudhe kohore : Pa afat, duke filluar nga data
e regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

Neni 4: Emértimi

Emértimi i shogérisé tregtare me pérgjegjési t€ kufizuar ésht¢ "MEDSTAR”sh.p.k.

Neni 5: Selia

.y
*. 5:\Shogeria e ka seline ne : Bulevardi “Bajram Curri”, Godina 12 kat, kati 1, Njésia 19,
. Tirane.
o . -1

5.2 'Shoqéria zhvillon aktivitetin e saj né t€ gjithé territorin ¢ Republikés sé Shqipérisé si dhe

jashté saj. Pér két€, ajo mund t& hapé edhe seli t& tjera operative, filiale, pérfagési dhe
-  agjenci n€ t& gjith€ territorin ¢ R.Sh., si dhe jasht€ saj, n€ p€rputhje me ligjet e vendeve ku
~"==" ato hapen.

KREU II
Kapitali themeltar i shoqérisé

Neni 6: Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar

6.1 Kapitali themeltar i k&saj Shogérie me Pérgjegjési t€ kufizuar “Klinika MEDSTAR"
Sh.p.k., éshté 10.000(dhjetemije) leké kontribut i ortakéve dhe &shté i ndaré né 5(pesé)
kuota.Ortakét marrin né pronési kuotat e tyre né kapitalin themeltar né pérputhje me
kontributin e tyre.

6.2 Kontributi i ortakéve né kapitalin themeltar éshté si mé poshté:

a) z. Anesti Nano zotéron 1 kuoté me vleré 2000lek (20%);

b) z. Artan|Isaraj zotéron 1 kuoté me vieré 2000 lek (20%);

¢) z.Sokol Isaraj zotéron 1 kuoté me vleré 2000 lek (20%);

d) z. Adriatik Qafa zotéron 1 kuoté me vleré 2000 lek (20%);
e) z.Fatos Jaupi zotéron 1 kuoté me vileré 2000 lek (20%);

Neni 7: Kérkesa pér té paguar kuotat e kapitalit dhe térheqja e kuotave té papaguara

7.1 Administratori mund t'u kérkojé ortakéve té paguajné kontributin e papaguar né lidhje me
kuotat e tyre|dhe ¢do ortak, né varési t&€ marrjes sé njé njoftimi prej t&€ paktén, 30 (tridhjet&)
ditésh té plota, q& pércakton kohén dhe vendin se ku duhet t&€ b&het pagesa, i paguan
shoqérisé shumén e kérkuar pér kuotat e veta, si pércaktohet n& njoftim. Thirrja pér pagesé
mund t& kérkojé qé pagesa té béhet me késte. Personi té cilit i drejtohet thirrja pér pagesén
e kontributit |pérgjigjet pér thirrjet q€ i b&hen pavarésisht kalimit t&€ mépasshém t&€ pronésisé
sé kuotave me t& cilat lidhet thirrja pér pagesé.

7.2 Zotéruesit e|pérbashkét t€ njé kuote, mbajné pérgjegjési bashkérisht dhe vegmas pér t&

shlyer t€ gjitha tlﬂrrjet pér pagesé t& kontributit, t& cilat lidhen me kété kuoté. -
-/ )

[
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7.3 Nése njé thir

t' japé njé

pérgjegjés pé

me interesin

rje pér pagesé mbetet e papaguar pas mbarimit t&€ afatit, Administratori mund
njoftim prej jo mé pak se 30 (tridhjet€) ditésh t& plota personit qé &shté
’r pagesén, pérmes t€ cilit i kérkojné t€ paguajé shumén e papaguar sé bashku
qé€ mund t€ jet¢ akumuluar. Né njoftim jepet emri i vendit ku duhet béré

pagesa dhe né t€ deklarohet se nése nuk zbatohet, kuotat e pronésisé me té cilat lidhet

njoftimi, pér

Neni 8:

8.1 Né varési té
¢do kuoté m

K

gjigien duke u anuluar.

uotat, té drejtat dhe kufizimet

dispozitave té Ligjit dhe pa cénuar té drejtat qé rrjedhin nga kuotat ekzistuese,
und t& emé&tohet me t& drejta ose kufizime té tilla si¢ p&rcaktohet n& vendimin

a\,, e kualifikuar me 75% (shtatédhjeté e pese pérgind) t&€ kapitalit t€ Asamblesé sé&

" “Rérgjithshme.

e 0O

8.2 drtakét e shogérisé jané pérgjegjés ndaj shoqérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar pér t€ gjitha

detyrimet e

arra pérsipér dhe pérgjigjen pér humbjet deri né kufirin e vlerés s& kontributit

~ ~"1& tyre né kapitalin themeltar.

Neni 9: [

9.1 Ortaku, né m
pa pagesé njé ¢
léshojé mé shum

ertifikatat e kuotave té kapitalit

omentin e marrjes s€ pronésisé sé€ kuotave t€ kapitalit, fiton t€ drejtén t€ marré
ertifikaté pér t&€ gjitha kuotat q€ zotéron. Shoqéria nuk &shté e detyruar t&
& se njé gertifikaté pér kuotat né zotérim t&€ pérbashkét t€ disa personave dhe

dhénia e gertifikatés pérfagésuesit t& zotéruesve t& pérbashkét sipas Nenit 72, paragrafi (2) t&

Ligjit pérbén nj
pérbashkét rendi

Neni 10:

10.1 Kontrata e
nga Administratc

10.2 Kalimi i k

dhénie té mjaftueshme pér t€ gjithé kéta zot€rues. Emrat e zotéruesve té

fen né gertifikatén e kuotés. Ky vértetim nuk ka natyrén e letrés me vleré.

Kalimi i kuotave me kontraté shitblerje

kalimit t& kuotés béhet me shkrimdhe né bazgé t& formaliteteve té vendosura
ori duke respektuar dispozitat ligjore pérkatése.

uotave népérmjet shitblerjes do t& realizohet vetem pasi t€ jeté respektuar

fillimisht e drejtf"n e parablerjes né favor té shoqérisé apo té ortakéve té tjerédhe né kété rast

transaksioni do
té shoqgérisé.

& kryhet n& vlerén qé kané kuotat e pércaktuar né kapitalin fillestar themeltar

10.3. Né rastin Kur shogéria ose ortakét e tjeré€ nuk déshirojné blerjen e kuotave, me vendim t&

asamblesé s€ péi
{€ treta.

10.4 Administra;
kuota nuk &shté

rgjithshme, marré me shumicé té thjeshté, vijohet me shitjen e kuotave paléve

tori mund t€ mos pranojé ta regjistrojé kalimin e kuotés prané QKR-s&, nése
shlyer térésisht ose nése nuk jang dakord q& kuotén ta marré marrési.

[

~ /)

e ——
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10.5 Nése Administratori nuk pranon ta regjistrojé kalimin e kuotgs, ata, brenda nj& muaji pas
datés né t&€ cilén &shté béré kérkesa pér regjistrimin ¢ kalimit n& shoqéri, i dérgojné marrésit
njoftimin pér mospranimin.

Neni 11: Kalimi pérmes trashégimisé ose falimentit

11.1N&se njé ortak vdes, kuota q& ai zotéron do ti kalojé trashégimtaréve t& tij legjitim
konform parashikimeve t& Kodit t& Familjes dhe shoqgéria i njeh si titullaré t& kuotés sé
trashéguar.

11.2Bashkézotéruesit e mbetur gjallé dhe, né rastin kur &shté zotérues i vetém ose njé

Qhkézotérues i vetém i mbetur gjallg, trashégimtarét e tij, jané t& vetmit persona, t& cilét
. shogéria i njeh si titullaré &€ kuotés sé tij; Kalimi i kuotave me trash&gimi, nuk e ¢liron
. pasﬁf‘iné e ortakut t& vdekur nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén gé ka pasur né zotérim i
- vetém ose bashké&risht.

i

~ "1 ,\lltsPé’I:SOtli gé fiton t&é drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku
T mundet qé pas paraqitjes s€ provave t€ kérkuara nga Administratori, t€ vendosé ose té
béhet zotérttesi i kuotés ose t& kérkojé qé si zotérues i kuotés té regjistrohet njé person

tjetér i caktuar prej tij. Nése vendos té béhet zotérues veté, ai e njofton shoqgériné né lidhje

me kété. Nése vendos qé t& kérkojé qé si zotérues i kuotés té regjistrohet njé person tjetér,

ai shfrytézon njé instrument t€ kalimit t& kuotés tek ky person tjetér, duke respektuar t&

drejtén e pirablerjes sé ortakéve aktualé t& shogérisé né rastin e kalimit t&é kuotés me

shitblerje.

11.4Personi qé e fiton t& drejtén mbi nj& kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé
ortaku gézon t& drejtat, titullar i t€ cilave do t& kishte qené si zotérues i kuotés, me
pérjashtim t& faktit q&, pérpara se t& regjistrohet prané QKR-s&, ai nuk gézon t& drejtén e
pjesémarrjes ose t& votés né asamblené e shogérisé.

Neni 12:Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

12.1Asambleja ¢ Pérgjithshme mund ta zmadhojé kapitalin, me vendim t€ kualifikuar, duke
rritur kuotat e ortakéve ekzistues me shumat qé€ pércaktohen n€ vendimin e marré€ prej saj.
NEé kété rast, vendimi duhet gjithmoné t& merret me votén pro t& ortakéve q& pérfaqésojné
té paktén 75%(shtatédhjetepesé pérgind) t€ kapitalit. N€ rast zmadhimi t€ kapitalit
themeltar, t¢ gjithé ortakét do t& kené t& drejté t€ nénshkruajné zmadhimin e tij né
proporcion me pjesét e tyre né kapital. I njéjti vendim i kualifikuar kérkohet edhe kur
zmadhimi i kapitalit pritet t'u japé mundési ortak&ve té rinj t€ hyjn€ n€ shoqéri.

12.2Me ané t& njé vendimi t& kualifikuar, shogéria mund ta zvogélojé kapitalin e vet. N& kété
rast, vendimi duhet gjithmoné t&¢ merret me votén pro t&€ ortakéve q& pérfaqésojné t&
paktén 75 Y% (shtatédhjetepesé pérqind) t€ Kapitalit. N€ rast zvogélimi t& kapitalit
themeltar, t¢ gjithe ortakét do t& kené t& drejté t€ nénshkruajné zvogélimin e tij né
proporcion me pjesét e tyre né kapital. N&é ¢do rast, kapitali i shoqéris€ nuk mund €
. . )
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zvogélohet nén kufirin e parashikuar me ligj.

12.30bjekt shqyrtimi nga asambleja e pérgjithshme do t€ jeté vler€simi i ecuris€sé
veprimtarisé sé shogérisé q€ do t&é béhet t& paktén njé heré né vit.

Neni 13: E|drejta e parablerjes

13.10rtakét e shoqgérisé kané pérparési pér blerjen e pjesés qé shitet pérpara personave té treté
jashté shoggrisé. Ortaku q& déshiron té transferojé ose té shesé kuotat e tij i drejton njé
kérkesé me |shkrim asamblesg, duke saktésuar gmimin e shitjes, i cili duhet t& jeté i njéjté
me vlerén qF kané kuotat sipas kapitalit fillestar themeltar t& shoqérisé. ortakét né kété rast
duhet t& jaﬂin njé pérgjigje brenda 60 ditéve. Edhe e drejta e parablerjes, duhet t'u jepet
me shkrim duke iu drejtuar asamblesé.

N
'13?%!3 drejta e parablerjes &shté proporcionale me kuotat e secilit prej ortakéve, por nése njé
’ & 5“&)1rtak nuk éshté i interesuar, tjetri mund t’i blejé kuotat gé shiten

e /

» 13.3Asambleja pasi ka kaluar afati prej 60 (gjashtédhjeté) ditéve, brenda 30 (tridhjeté) ditéve i

s N komunikon jortakut q& shet kuotat e tij, vendimin e ortakéve t& tjer& pér t& bleré t& gjithé

A ose pjesérisht kuotat e tij. N& rast se kuotat nuk shiten brenda shoqérisé, atéheré kéto kuota

brenda 60 (gjashtédhjeté) ditéve i ofrohen personave t& treté jashté shoqérisé. Transferimi

dhe shitja e kuotave, duhet t& béhet né formé shkresore.

W

KREU III
ORGANET DREJTUESE

Shogéria ka si organe drejtuese:
1. Asambleja e Pérgjithshme
2. Administratori

ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
Neni 14: Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

14.1 Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji nr. 9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™ si edhe nga ligje t€ tjera si edhe nga
statuti.
Asambleja e Pérgjithshme mblidhet me kérkesé t&€ Administratorit, sa heré q€ mbledhja
Eshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqéris€, cdo rast t€ k&rkuar nga ortakét
konform nenit 84 t& Ligjit.

14.2 Mbledhjaje Asamblesé se Pérgjithshme thirret me ané t€ nj€ letre ose njé mesazhi me
posté elektronike, qé i drejtohet secilit prej ortakéve, pérfshiré edhe pérfagésuesin e

kuotave né zotérim té pérbashkét. Njoftimi duhet t& béhet t& paktén 7(shraré) dité t€
plota kalendari?e pérpara mbledhjes, por kjo periudh& mund té jeté edhe mé e shkurtér

STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
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14.3

nése kété le aprovojné shumica e ortakéve q& zotérojné jo mé pak se pesédhjete pérgind
t€ vlerés nominale t€ kuotave. Secilit ortak, sé bashku me njoftimin pér mbledhjen, i
dérgohet edhe PIN-i pér t&€ mundésuar pjesémarrjen dhe votimin né mbledhje.

Mosveprimi i pagéllimté pér dhénien e njoftimit pér mbledhjen apo mos-marrja e
njoftimit pér mbledhjen nga personat qé kan& té drejtén pér ta marré njé njoftim t& till¢ i
bén t& paylefshme punimet e mbledhjes, nése shogéria nuk provon se personi & nuk e
ka marré njoftimin i ka dhéné& shoqérisé njé adresé té pasakté.

Neni 15:

15.1

i)

Punimet e mbledhjes sé Asamblesé sé Pérgjithshme

Punimet |e mbledhjes s&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme nuk mund t& fillojné né&se nuk
gshté i pranishém kuorumi i parashikuar n& kété statut. Ortakét ose zotéruesit e
prokurave t€ votimit, mund t& jené t€ pranishém edhe pérmes mjeteve elektronike,
pérfshiré telekonferencén, qofié kjo pérmes lidhjes me audio ose pérmes lidhjes me
audio dhe video, sipas Nenit 88 t&€ Ligjit. Ortakét q¢ marrin pjesé pérmes mjeteve
elektronike kané t& drejté té& votojné pasi t& paragesin PIN-in, q& u &shté dhéné s&

Asamb

bashku n[e njoftimin pér mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme.
|

ja e Pérgjithshme e ortakéve do t€ konsiderohet se &sht€ mbledhur

rregullisht dhe se mund té marré vendime t& vlefshme nése marrin pjesé ortakét me t&
drejté vote, qé zotérojné mé shumé se 30%(rridhjeté pérqgind) té kuotave, pérveg kur
béhet f]glé pér rastet e parashikuara né paragrafin e méposhtém (ii).

Asamblfja e pérgjithshme e ortakéve shqyrton dhe merr vendime, me votén pro t&
ortakéve qé& pérfaqésojné t€ paktén 75% (shtatédhjetepesé pérgind) t& Kapitalit

a)
b)

c)
d)
e)
g2)

h)

i)
i)
k)

themeljr pér ¢éshtjet n& vijim:

pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

pér pércaktimin e investimeve , né pérputhje me strategjiné e zhvillimit t&
Klinikés dhe specialiteteve strategjike t& saj;

ndryshimet e statutit;

miratimi i Kushteve teknike si modifikimi dhe pérshtatja e Klinikés (duke pérfshire
hapésirat/ambientet — zgjerim i sallave, shtimi i shtreterve, ose cdo pajisje
mjekesore):

riorginizimin dhe prishjen e shoggérisé;

emérimin e shkarkimin e likuiduesve:

pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “d” t&
késaj| pike;

mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré
pérgatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t€ raporteve t€ ecuris€é sé€
veprimtarisé:

zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

pérfagésimin e shoqéris¢ né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj

administratoréve;
1 —
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1) miratimin e rregullave procedurale t&¢ mbledhjeve t& asamblesé;
m) ¢éshtje t& tjera té parashikuara nga ligji apo statuti;

iii) Asambleja e pérgjithshme e ortakéve shkarkon administratorin me shumicé té
zakonshme votash.

15.2Administratori cakton njé Kryetar pér t€ drejtuar punimet e mbledhjes dhe njé person pér
t& mbajtur procesverbalin e mbledhjes.

15.3Pavarésisht nése &shté apo jo ortak, Administratorit i lejohet t€ marré pjes€ dhe t€ flasé né
mbledhjet e|Asamblesé sé Pérgjithshme.

15.4Me pélgimin e mbledhjes né t&€ cilén &shté i pranishém kuorumi, Kryetari mundet (dhe

éshté i detyruar, nése ia kérkon asambleja), t'i shtyjé punimet ¢ Asambles&, por né njé

mbledhje t& shtyré t&€ Asamblesé nuk mund t&€ diskutohet asnjé pik& me pérjashtim té

-_'\ﬂi:kave té cilat mund t& ishin zgjidhur rregullisht nése nuk do t€ ishin ndérpreré dhe shtyré

A I.pifhimet e Asamblesé. Kur punimet e Asamblesé jané shtyré pér katérmbédhjeté dité ose

"5 mé shumé, | duhet dhén& njé njoftim prej ¢ paktén shtaté ditésh t& plota né t& cilin

.~ ©  pépcaktohet|ora dhe vendi i mbledhjes s& shtyré dhe natyra e pérgjithshme e pikave t&
;> J/p{;nés qé duhen kryer. Pérndryshe, asnjé njoftim i till& nuk do t& ishte i nevojshém.

15.5Vendimet qé duhen aprovuar pérmes votimit t&€ Asambles€ merren me voté€ t€ hapur, nése,

pérpara ose |gjaté deklarimit t€ rezultatit, nuk &shté kérkuar n€ ményré t€ rregullt nj€ votim

i fshehté. Votimin e fsheht& mund ta kérkojé 1. Kryetari; ose 2. njé& ortak ose disa ortaké

qé pérfaqe‘slojné jo mé pak se 5% (pesé pérgind) t& votave gjithsej t€ asamblesé s&

shoqérisé. l?érkesa e béré nga njé person q€ ka prokuré votimi nga nj€ ortak ka t& njéjtén

vleré sikur ta béjé ortaku né fjalé.

Neni 16: Votat e ortakéve

16.1NE varési té tédrejtave ose kufizimeve té lidhura me kuotat, secila kuoté e njé ortaku i cili
(si individ) |ésht€ i pranishém veté ose pérmes nj€ prokure pérfaqé€simi ose (si shoqéri)
gshté i pranishém pérmes pérfaqésuesit t& autorizuar né ményré té€ rregullt ose pérmes njé
prokure pérfaqésimi ka t& drejtén e njé vote.

16.2Asnjé ortak|nuk voton né mbledhjen e Asamblesé sé Pérgjithshme personalisht ose pérmes
njé prokure pérfagésimi, né lidhje me kuotat q&¢ zotéron veté, nése nuk jan& paguar
térésisht kontributet nga ana e tij né lidhje me kuotén né fjalé

16.3Kundérshtimet e ngritura pér plotésimin e kushteve nga ana e njé votuesi i b€hen n& kohé
Kryetarit, vendimi i t& cilit &hté i formés s& preré. Té gjitha votat e pahequra né njé
mbledhje ose mbledhje t& shtyré jané t& vlefshme.

Neni 17.1:  Hetimet e posacme

Personi ose personat r?é plotésojné kushtet pér t& kérkuar emérimin ose z€vendésimin e njé

—
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oA N%n
—, —

xﬁiﬁ financiaris

audituesi t€ posacém sipas Nenit 91 t& Ligjit e b&jné njé kérkesé té tillé pérmes depozitimit né

seliné e shoqéri
personi 0se perst

s¢ t€ nj¢ dokumenti s& bashku me njé deklaraté noteriale e cila vérteton se
bnat i plotésojné kushtet pér kété veprim.

Neni 17.2 Menaxhim financiar dhe sanitar

Me qgéllim kontr
MEDSTAR sh.p
evidentoj gjithé

pér ortakét;

Né rastin kur ¢
mjekésor, do t&
prej 50% t& saj

vlerén e kuotés g

0llin dhe zbatimin e transparencés financiare, cdo mjek i punésuar né Klinikén
k., ngarkohet t& pércaktoj ose sugjeroj njé punonjés, pjesé e stafit, i cili do té
lévizjet/ punén ditore t& kryera duke mbajtur késhtu raporte ditore dhe mujore

srtaku i shogérisé "Klinika MEDSTAR" sh.p.k., luan edhe rolin e stafit
pérfitoj pér shkak t€ marrédhénies kontraktuale njé shumé e barazvlefshme
pér cdo ndérhyrje mikrokirurgjikale dhe ndarjen né& divident, né pérputhje me
€ zotéron;

té respektojné parashikimet e Kodit t€ Etikés sé shoqéris¢é "Klinika

MEDSTAR" shpk. duke mbajtur pérgjegjési individuale (penale, civile, administrative) pér

Ortakét zotohe}

cdo veprim/fun

i)

i18: E

18.1Asambleja ¢
pér 5 (pesé
nénshtroher

sion/ detyré & kryer me dashje dhe/ose nga pakujdesia qé démton klinikén
ht ashtu edhe né& imazh.

KREU 1V
ADMINISTRATORI
mérimi i administratorit

> Pérgjithshme eméron njé person fizik si administrator € vetém t& shoqérisé
) vjet sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 t€ Ligjit. Emérimet i
1 individualisht njé vendimi me voté€n pro t€ shumicés se zakonshme, &

kapitalit themelues, n&se miratohet, gon né zgjedhjen e personit t€ propozuar si

administrats

18.2Kufizimet n
(2) i Ligjit.

DT,

¢ lidhje me emérimin e administratorit parashikohen né Nenin 95, paragrafi

18.3Shogéria dc

) t& drejtohet nga Administratori z. Anesti Nano, shtetas shqiptar, i biri i

Stavrit, lindiur né Berat dhe banues né Tirang, i datélindjes 14/04/1963, banues n€ Tirané,
person madhor dhe me zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar, identifikuar me karté

identiteti [

Nr.026475022.

Neni 19: Il.ompetencat e Administratorit

19.1Veprimtari1

tregtare e shoqérisé menaxhohet nga Administratori, i cili mund t’i ushtrojé t&

gjitha kompetencat e shogérisé qé nuk i jané rezervuar Asambles¢ s¢ Pérgjithshme nga

Neni 81iL

/[ [/

gjit.

N
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19.2Administratori ka kéto t& drejta dhe detyrime:

—

t& kryejé|té gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare té shoqérisé;

t& pérfaq€sojé shoqéring,né ményré aktive ose pasive, pérpara ¢do autoriteti gjyqgésor,
administrativ, fiskal, n€ ¢do procedurg, né& ¢do shkallg t& gjykimit, si n& Shqipéri ashtu
dhe jashté saj, me té drejtén pér t€ nénshkruar ¢do akt ose dokument t&€ nevojshém sipas
rastit, personalisht ose duke ndjekur formalitetet pérkatése, pra, edhe me léshimin e
prokurave, mandateve t€ vecanta pér avokaté, mbrojtés, t&¢ pérgjithshme dhe pér
mosmarrgveshje; té léshojné ose t€ revokojné mandate ad lites avokatéve dhe
mbrojtésye dhe ad negotia punonjésve té shogérisé ose té tretéve pér njé ose mé shumé
veprime,|né€ kuadér t&€ kompetencave pérkatése;

té kryej€ ¢do operacion financiar dhe/ose tregtar (kontrata leasing; operacione cedimi

kredie)

tive dhe pasive, g€ ka lidhje me operacione g€ hyjné né objektin e shogérisé,

duke mar-ré pérsipér angazhime dhe pérmbushje t&€ formaliteteve t€ nevojshme, duke

pérfshiré

dorézaniné,

té celé llogari rrjedhése bankare, t&€ kryejé térheqje parash, t€ japé dispozita té pagesés,

i té ﬁrmoﬁé ceqe qé t& kené vleré tek kéto llogari rrjedhé&se, edhe t& zbuluar, né kufijté e
._A_N:sueshrpérisé sé& atij momenti (overcover), t€ verifikojé kéto llogari rrjedhése dhe t&

~ <~ ‘miratojé llogaring;

.-l punésojé, & pezullojé, t& pushojé nga puna dhe t& ndryshojé kushtet & lidhen me
rdarrédh' nien e punés sé personelit;

- /{E ndérveprojé me Entet e Administratés Publike pér ¢do negocim qg lidhet me oferta,

kAT b projekte, pjesémarrje, gjithnjé brenda kufijve t&€ parashikuar nga objekti i shoqérisé;

té léshojé ekstrakte té borderove dhe vértetime q& lidhen me personelin, si pér entet e
sigurimeyve shogérore, ashtu dhe pér ente t€ tjera ose private; t€ kujdeset pér
respektimin e pérmbushjeve, ndaj t& cilave shoqéria &shté e detyruar, me € drejtén pér
t& nénshkruar deklarata tatimore, g& kang lidhje me mbajtjet nga t€ ardhurat e punés sé
varur ose autonome qé jané pérdorur;

té nénshkruajé deklarata fiskale né lidhje me taksat dhe tatimet n€ pérgjithési, si dhe
¢do akt |ose gertifikaté t& parashikuar nga legjislacioni fiskal n€& fuqi, t&€ kérkojé
rimbursime dhe lehtésime nga taksat dhe tatimet, t€ pérfaqésojé shoqériné pérpara
organeve t& administratés fiskale dhe prané komisioneve tatimore t€ ¢do shkalle, me t&

drejtén

qer t& eméruar mbrojtés t&€ posagém:

té pérfagésojé shoqériné prané organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me

qéllim

fitimin e kongesioneve, ligencave dhe lejeve, duke eméruar, nése &shté e

nevojshme edhe mbrojtés t€ posa¢ém;

té nénshkruajé komunikimet e bankés mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit né& llogari
rriedhése dhe ekstrakteve periodike t€ llogarive rrjedhése pér vartésit e shogérisé pér
shumat J depozituara prané saj;

té nénsh}cruajé‘ kontrata shitblerje t& mallrave dhe shérbimeve, n€ kufijt€ e objektit t&

shogérisé;

t& ndértojé, t& pérfundojé dhe t& administrojé marrédhénie bankare, duke rén€ dakord

mbi afatet dhe kushtet;

[ :
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- € kryejé¢ ¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe/ose dokumenti me qéllim
depozitimin ¢ akteve dhe dokumenteve t€ shoqérisé prané Gjykatés, Dhomés s
Tregtis€, Zyrave Fiskale dhe Enteve té tjera;

- & pérfaqé€soj€ shoqériné né asambleté e shogérive té tjera, shoqatave, konsorciumeve
dhe né marrédhéniet me kéto ente, organet e tyre dhe ortakét ose t& asociuarit e tyre,
dhe t& eméroj¢ pérfagésues, t& delegojé me mandat dhe/ose prokuré, aq sa i takon
kompetencave té tij.

19.3 Administratori mund t'ia delegojé kompetencat e tij komiteteve q& pérb&hen nga njé
ose mé shumé‘ anétar€. Nj€ delegim i till€¢ mund té béhet né varési t& kushteve q& mund
t€ vendosé Administratori dhe mund t€ revokohet ose té€ ndryshohet.

19.4  Asnjé ndryshim i Statutit dhe asnjé direktivé nga ana e Asamblesé sé Pérgjithshme nuk
mund t'i | b&jé t& pavlefshme veprimet e méparshme t& Administratorit, t& cilat do t&
kishin gen€ t€ viefshme, nése nuk do t& ishte béré ndryshimi apo nése nuk do té ishin
dhéné direktiva.

195 -Nministratori nuk mund t€ delegojé asnjérén prej detyrimeve, té cilat ia ngarkon ligji.

W
.,: = T‘!

P ~

Nén'i 20 /’ Shkarkimi / largimi i administratorit

A
g Kkarkimi i administratorit ndodh kur:

a) jep doréhegjen pér shkage t€ arsyeshme, pérmes njé njoftimi q& i bén Shoqérisé;

b) a munguar p&€r mé shumé se tre muaj radhazi pa leje né aktivitetin e pérditshém t&
shoqérisé;

¢) kur vuan nga sémundje mendore e cila bén t& pamundur ushtrimin e veprimtarisé sé
tij personale;

d) Asambleja e Pérgjithshme, me propozim t& Ortakéve té tjeré vendos shkarkimin e
tij.

Neni 21:  Shpérblimi i punés, pérfitimet e tjera dhe shpenzimet ¢ Administratorit

21.1Administratﬁu)ri ka t€ drejt¢ t&¢ marré shpérblim pér punén e tij, sipas vendimit t&
zakonsh&€m t€ Asamblesé sé Pérgjithshme t& marré né pérputhje me Nenin 97 t& Ligjit.

21.2Asambleja ¢ Pérgjithshme mund t€ japé pérfitime, né t& holla, pensione, sigurime ose
forma t€ tjera, pér ata persona t€ cilét kané punuar mé paré pér shogériné ose pér shoqéri
t€ tjera t€ cilat jané ose kané qené filiale t& shoqérisé ose pér shogéri pararendése &
shoqérisé ekListuese, ose pér familjaré t€ tyre (pérfshiré bashkéshortin, bashkéshorten, ish-
bashkéshort'l ose ish-bashkéshorten) ose pér persona t& cilét jané né varési t€ tyre, dhe
mund léjapIkontribute né fonde t€ caktuara pér dhénien e pérfitimeve té tilla (si pérpara
ashtu dhe pasi personi né fjalé pushon sé mbajturi postin ose marrédhénien e punés).

I] N\
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Neni 22: Vendimet e Mbledhjeve té Administratorit
22.1Mbledhjet e| Administratorit mbahen sa heré ta kérkojé aktiviteti i shoqérisé.

22.2T¢ gjitha aktet e kryera nga Administratori ose nga njé person qé ushtron detyrén e caktuar
nga Administratori, pavarésisht faktit nése mé voné zbulohet se ka pasur mangési né
emérimin e ij ose ka qené i skualifikuar nga e drejta pér t&¢ mbajtur detyrén ose nuk ka
pasur t& drejté vote, jan€ t€ vlefshém njésoj sikur t& gjithé kéta persona té ishin eméruar
rregullisht, t€ plotésonin kushtet, t& vazhdonin t& ishin Administratoré.

Neni 23: Kufizimet pér votimin

23.1Njé Administrator nuk lidh asnjé marréveshje dhe nuk merr vendime pér asnjé ¢éshtje né
té cilén ka, drejtpérdrejté ose térthorazi, njé interes ose detyré me réndési materiale dhe qé bie
ose mund t:%}:r‘-é ndesh me interesat e shoqérisé sipas nenit 13 t& Ligjit, nése me vendim t&
Asamblesé sé Pékgjithshme nuk kané réné dakord:

izojné lidhjen e marréveshjes nga ana e tij dhe,

L..: t‘é aut
; rizojn€ & vendosé pér ¢éshtjen né fjalé.

v 2
e [
23.2Autorizimi mund t€ jeté i pérgjithshém ose i posagém pér njé ¢éshtje t& veganté. Cdo

aprovim i pérgjithshém duhet té regjistrohet né¢ Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

23.3Nj¢ Administrator nuk konsiderohet si pjesétar i kuorumit t& pranishém né njé mbledhje
né lidhje me nj¢ vendim pér t& cilin nuk ka té drejté vote. Pér pérjashtimin e
Administratorit nga marrja e vendimit né njé mbledhje t& tillé zakonisht zbatohet
pérkatésisht Neni 89 i Ligjit.

Neni 24:  Procesverbalet e mbledhjeve té Asamblesé sé Pérgjithshme

24.1T€ gjitha vendimet e asamblesé sé pérgjithshme duhet & regjistrohen né procesverbal.
Administratorét pérgjigjen pér ruajtjen e kopjeve té procesverbaleve té mbledhjeve té

asamblesé s€ pérgjithshme.

24.2Procesverbali duhet t€ pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e
kryetarit e t&€ mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

24.3Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes sé
asamblesé sé& pérgjithshme.

24.4Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

24.5Nése shoqéria ka publikuar njé fage né internet, administratorét, jo mé voné se 15 dité nga
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data e mbledhjes, jané t€ detyruar t& publikojné kopje t& procesverbalit t& mbledhjes sé
asambles€ s€ pérgjithshme né kété fage.

KREU V
Dividendét dhe kapitalizmi i fitimeve

Neni 25: Dividendét

25.1 Shoqgria mund t'u shpérndajé fitime ortakéve, vetém nése pas pagimit té dividendit:
a) aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b) shogéria | ka aktive likuide t&¢ mjaftueshme pér té shlyer detyrimet qé béhen t&
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim.

25.2 Administratorét léshojné njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht
se shpgrndarja e propozuar e dividendéve p&rmbush kérkesat e pikés 1 t& kétij neni, ndérsa
kur -g?&%‘a ¢ shoqgrisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i pérmbush
kétg kritere, administratorét nuk mund ta léshojné kété certifikaté.

25.3Adm in,i?';'ato rét pérgjigjen ndaj shoqérisé pér vértetésiné e certifikatés sé aftésiseé paguese.

oy

Zttﬁé’ﬁérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe nga t& drejtat q& u lidhen kuotave, t&
gjith€ dividentét deklarohen dhe paguhen né pérputhje me shumat e paguara pér kuotat né
lidhje me t& cilat paguhet dividenti. Té gjithé dividentét pérpjesétohen dhe paguhen né
pérpjesétim me shumat e paguara pér kuotat gjaté pjesés ose pjeséve té periudhés né lidhje
me t& cilat paguhet dividenti. Por, nése kuotat emetohen me kushtin se merr divident, duke
filluar nga njé daté e caktuar atéheré kuota n& fjalé e merr dividentin sipas kétij kushti.

25.5Nése njé divident nuk &shté térhequr pas dymbédhjeté vjetéve nga data kur mund té
térhiget pagesa, nése Asambleja e Pérgjithshme vendos me vendim té& kualifikuar, ky
divident mund t€ anulohet dhe shogéria nuk &shté e detyruar ta paguajé.

Neni 26: Kapitalizimi i fitimeve

26.1 Bazuar n& parimet e parashikuara n& nenin 14 t& Ligjit dhe pas marrjes s€ vendimit nga
Asambleae Pérgjithshme, Administratori mund t& vendos té kapitalizoj fitimet e pashpérndara
t€ shoqéris¢ q¢ nuk kérkohen pér t& paguar dividente preferenciale ose borxhe té& tjera té&
pashlyera ende nga shoqéria dhe kapitali i detyruar i shoqérisé.

KREU VI
Prishja dhe Njoftimet

Neni 27: Prishja dhe Likuidimi

27.1 N& rast mbarimi, shogéria duhet & likujdohet duke iu nénshtruar procedurave t&
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likujdimit.

27.2Administrimi i procedurés sé likuidimit béhet nga njé ose disa likuidatoré t& eméruar nga
Asambleja e Pérgjithsme, t€ cilét paraqesin raportet pérfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe
pasivit t&€ shogéris€, mbi operacionet e likuidimit dhe mbi kohén e nevojshme pér pérfundimin
e saj.

27.3Likuiduesi, né pérputhje me Ligjin mund t’i shpérndajé ortakéve t& gjithé vlerén ose njé
pies€ t€ vlerés s& pasurive t&€ shoqérisé¢ dhe pér kété qéllim mund t'i vlerésojé pasurité dhe t&

pércaktoj€ se si t€ béhet nj& shpérndarje e tillé midis ortakéve.

Neni 28: Njoftimet

28.1 Njoftimet g€ i jepen personave ose qé b&jné personat sipas Statutit, duhet t& jené me
shkrim oséypé 15 komunikimit elektronik né adresén e parashikuar né Nenin 4, paragrafi (8)
t€ kétij statulh q& Eshté i vlefshém né momentin q& i béhet e ditur pér kété qéllim personit g&
béri njoftimin. }
i !
28.2 Sho_qgg?/{-n und t'i jap€ njé njoftim njé ortaku ose personalisht ose duke ia nisur me poste
né njé \z.g ¢r té cilin Eshté paguar edhe kthimi i pérgjigjes né adresén e regjistruar t& ortakut
0s€ duKe ia 1&né |né kété adresé ose duke ia dhéné pérmes komunikimit elektronik né adresén
qé€ &shté e vlefshme pér momentin dhe i &shté béré e ditur shoqérisé nga ana e ortakut. Kur ka
bashkézotérues t€ njé kuote, & gjitha njoftimet i jepen pérfaqésuesit t& bashkézotéruesve né

pé€rputhje me Nenin 7, paragrafin (2) t& Ligjit.

28.3 N& keté statut, pérfshihen shtesa dhe ndryshime dhe té gjitha dokumentet e tjera, raportet,
komunikatat dhe procesverbalet e shoqéris€, vendosen nga Administratori né hapésirén né
internet t&€ shoqérisé t€ parashikuar né Nenin 4, paragrafi (2) i kétij Statuti.

Neni 29: Dispozita té pérgjithshme

29.1P¢rsa i pérket ¢éshtjeve q€ nuk jané parashikuar nga ky statut, do t& aplikohen dispozitat e
Shoqérive me Pérgjegjési t& kufizuar sipas Ligjit 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shogérité Tregiare”.

29.28elia e shoqérisé duhet t€ keté t& mbishkruar pas késaj & paktén emrin e shoqérisé, numrin
¢ vendimit dhe vitin e inkorporimit dhe fjalét “Vula e shoqérisé™.

29.3Cdo mosmarréveshje g€ del nga kjo marréveshje do té caktohet para gjykatés sé vendit, ku
ndodhet zyrale regjistruar e shoqérisg.

Neni 30: Dispozita pérfundimtare
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Ky Statut pérpilohet n€ 4 (katér) ekzemplarg origjinalg, me vleré t& njgjte ligjore, né gjuhén
shqipe dhe nje prej te cilave, do t& depozitohet pran& Qendrés Kombétare t&é Biznesit.

Ngarkohet z. Artan Isaraj, i datélindjes 15.06.1973, shtetas shqiptar, person madhor, me zotesi
Juridike dhe per te vepruar, identifikuar me karté identiteti ID H306150538. pér té€ depozituar
statutin dhe aktin e themelimit t& shogéris¢ "MEDSTAR" sh.p.k. né Qendrén Kombétaré t&
Biznesit dhe pér té kryer t& gjitha procedurat dhe dokumentacionet e nevojshém pér
regjistrimin e shogéris¢ "MEDSTAR" shpk, ose veprime t& tjera t& nevojshme prané kétij
institucioni shtetéror.

Statuti mbyllet me 30 (tridhjeté) nene.
Lexuar, miratum,he nénshkruar.

T

/ ORTAKET

Shoqérisé Tregtare “MEDSTAR” sh.p.k.,

Anesti NANO  Artan ISARAJ  Sokol ISARAJ  Adriatik QAFA Fatos JAUPI

st e ey %ng{ﬁ
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S e AN o
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE Ly sty bl

o 20053270262023033
DEGA VENDORE TIRANE ’
NOTER MIRANDA F. XHEMALCE

DATE 15/12/2020
NR REP 3851

VERTETIM NENSHKRIMI

Né Tirané, sot mé date| 15.12.2020, para meje Noteres Miranda F. Xhemalge, anétare né Dhomén
Kombétare 1& Noterisé, Dega Vendore Tirané, me zyré né adresén Bulevardi "Zhan D'Ark", Pallati 21/1.
Shkalla I, Apartamenti 1 u paraqitén personalisht:

Néshkruesit:

I.~ Z. Anesti Nano, shtefas shqiptar, awésia Stavri, lindur mé daté 14.04.1963 né Berat. me vendbanim né
Tirang, madhor, me zotési juridike dhe zotési 1€ ploté pér & vepruar, identifikuar nga Letérnjoftimi 1D
me nr. personal G304 | 423 1M,

2. Z. Artan Isaraj, shtetas shqiptar, at@sia Shazivar, lindur mé datié 15.06.1973 né Kucové, me
vendbanim né ']'i(z\mé madhor, me zotési juridike dhe zotési (& ploté pér (& vepruar, identifikuar nga
Letérnjoltimi 1D my nr. personal H306150538.

3. Z. Sokol Isaraj. fhtetas shqgiptar, atésia Shazivar, lindur mé daté 27.06.1969 né Kugové, me
vendbanim né Tiran®l madhor. me zotési juridike dhe zotési € ploté pér (& vepruar, identifikuar nga
Letérnjoftimi 1D . personal G90627104W,

4. Z. Fatos .laupig(!luclds shqiptar, atésia Jake, lindur mé daté 28.06.1965 né Berat, me vendbanim né
Tiran¢, madher, fhe zotési juridike dhe zotési € ploté pér (& vepruar, identifikuar nga Letérnjoltimi 1D
me nr.pessentil G506I8084E.

5. .Z. Adriatik Qafa, shictas shqiptar, atésia Faik, lindur mé daté 10.12.1963 né Berat, me vendbanim né
Tiran€, madhor, me zotési juridike dhe zotési (& ploté pér & vepruar, identifikuar nga Let€mnjoftimi D
me nr. personal G312100518.

—

Personat e lartpérmendur, me vullnetin ¢ tyré (& liré ¢ 1@ ploté, paraqiten dhe nénshkruajné pérpara meje
noteres “Statutin® ¢ shoqérisé me pérgjegjesi ¢ kufizuar “MEDSTAR” sh.p.Kk, sipas akieve
bashk&lidhur, 1€ cilat jan¢ hartuar nga themeluesit.

Uné noterja, pasi verifikova identitetet ¢ personave (& paragitur, né pérputhje (€ ploté me nenin 62, pika
L. g&rma "¢, si dhe nenit 128 (& ligjit nr. 110/2018“Pér Noteriné”. dhe Udhézimit & Ministrisé sé
Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005;

Vértetoj nénshkrimet ¢ vendosura né Statutin
¢ shogérisé “MEDSTAR” sh.p.k.

-

Né zhatim @ ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbroji
deklaroj se do 1é ruaj dhe lpérpunoj & dhénat personale té
1€ ligjshme.

dhénave Personale”, uné noterja
€ kétij veprimi né ménvré 1é drejié dhe

F\i |




